

Anuncio de formalización de contrato



Número de Expediente **G-2023/46**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

→ Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

- --- Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Las Palmas
- --> Tipo de Administración Autoridad estatal
- --- Actividad Principal 105 Actividades portuarias
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.palmasport.es
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQl%3D

Dirección Postal

- → c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
- → (35008) Las Palmas de Gran Canaria España
- --> ES70

Contacto

- ---> Teléfono +34 928214472
- ---> Fax +34 928214460
- ---> Correo Electrónico contratacion@palmasport.es

Objeto del Contrato: Servicios de desratización, desinsectación, desinfección de los puertos dependientes de la Autoridad Portuaria de Las Palmas (Gran Canaria, Lanzarote y Fuerteventura) y control de aves en los Puertos de Las Palmas en la isla de Gran Canaria

- --> Descripción Véase el Informe justificativo de la necesidad e idoneidad del contrato
- --> Valor estimado del contrato 440.841,45 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
- → Importe 283.020,21 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 264.504,87 EUR.
- --> Clasificación CPV
 - → 90923000 Servicios de desratización
- → 90921000 Servicios de desinfección y exterminio.
- → 90922000 Servicios de control de plagas.
- → Plazo de Ejecución
- → 3 Año(s)
- --- Lugar de ejecución
- --- Puertos dependientes de la Autoridad POrtuaria de Las Palmas
- → Subentidad Nacional Canarias
- --> Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

→ España

Condiciones de Licitación

--> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

--> Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

- --> FAYCANES S.L.
- → NIF B35065036
- --> El adjudicatario es una PYME : No
- --> País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

- --- Avenida de Ansite, 7
- → (35011) Las Palmas de G.C. España

Contacto

- --> Teléfono 928299933
- --- Correo Electrónico mmorales@faycanes.com

Importes de Adjudicación

- --> Importe total ofertado (sin impuestos) 236.455,2 EUR.
- ---> Importe total ofertado (con impuestos) 253.007,06 EUR.

Información sobre el Contrato

- --> Número de Contrato G-2023/46
- --> Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

- → G 2023 46 20240827a CONTRATO.pdf
- -- Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

→ URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByldServlet?DocumentIdParam=Vj%
2Boa34ANpRAIVEMruWmtnNpohvVi5TlL8TwbUltr%2BuhaygRZy2Yk3/sVqlzRMU61h73Jzxr37KYSgb5375bjVL7VNqnX
iveiqcUGze%2BbKbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

- --- Motivación Véase la resolución de adjudicación
- --> Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

- → Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
- → Ofertas recibidas 4
- --> Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

- ---> Precio de la oferta más baja 180.000 EUR.
- ---> Precio de la oferta más alta 236.455,2 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

-- Autoridad Portuaria de Las Palmas

-- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Dirección Postal Contacto

- --> Tomás Quevedo Ramírez, s/n
- → (35008) Las Palmas de Gran Canaria España

- --- Teléfono +34 928214407
- ---> Correo Electrónico agonzalez@palmasport.es

Presentación de recursos

-> Tribunal Administrativo central de Recursos Contractuales

--> Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Dirección Postal

- -- Avenida General Perón, 38 planta 8
- → (28020) Madrid España

Contacto

- ---> Teléfono +34 913491451
- ---> Fax +34 913491441
- ---> Correo Electrónico

tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

- → Véase el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares que rigen el presente procedimiento.
- ---> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Tramitación del Gasto Ordinaria
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

--- Hasta el 10/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

- --- Hasta el 11/01/2024 a las 14:00
 - --> Observaciones: IMPORTANTE: La hora indicada es la oficial de la Plataforma de Contratación del Sector Público; una hora menos en las Islas Canarias.

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura criterios cuantitativos

- --> Apertura sobre oferta económica
- → El día 29/04/2024 a las 11:00 horas
- IMPORTANTE: La hora indicada es la oficial de la Plataforma de Contratación del Sector Público; una hora menos en las Islas Canarias

--> Autoridad Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

- --> c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
- --- (35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Tipo de Acto: Privado

→ Condiciones para la asistencia : No se contempla la asistencia de público. IMPORTANTE: Las horas indicadas en este anuncio se refieren a la hora oficial de la Plataforma de Contratación del Sector Público; una hora menos en las Islas Canarias

Otros eventos

Apertura criterios basados en juicios de valor

- --- Apertura sobre oferta técnica
- → El día 18/01/2024 a las 12:30 horas
- --- Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura y calificación administrativa

- --- Apertura sobre administrativo
- → El día 12/01/2024 a las 11:00 horas
- --- Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

- --> c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
- -- (35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Lugar

--- Autoridad Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

- --> c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
- -- (35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--> Proposición económica

→ Subtipo Criterio : Precio → Ponderación : 55

-> Expresión de evaluación : Véase el ANEXO NÚMERO NUEVE del PCAP

→ Cantidad Mínima: 33 → Cantidad Máxima: 55

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

--- Aspectos generales y técnicos

→ Subtipo Criterio : Otros
 → Ponderación : 35
 → Cantidad Mínima : 0
 → Cantidad Máxima : 35
 → Control del servicio

→ Subtipo Criterio : Otros→ Ponderación : 5→ Cantidad Mínima : 0

→ Cantidad Máxima: 5

-- Mejoras en la prestación del servicio

---> Subtipo Criterio: Otros

→ Ponderación: 5→ Cantidad Mínima: 0→ Cantidad Máxima: 5

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvI=Fv2v34wp8w2GCFc HcNGIIQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

- → Fecha de envío 29/11/2023
- → Fecha de publicación 30/11/2023
- --> Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:726885-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

→ Fecha de envío 12/09/2024

ID 0000014151312 | UUID 2024-000967413 | SELLO DE TIEMPO FechaFri, 13 Sep 2024 10:29:08:478 CEST N.Serie 105507152171776721997879993508569832976 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023